To: IEEETI < o oningen 1, INGEEINNINEGEEM 0o oningen ). IEES
@groningen.nl]; Gert Willem Hanekamp]] 5.1.2e @groningen.nl]

Cc: Corien Koetsier @agroningen.nl]
From:
Sent: Fri 11/15/2024 11:00:52 AM
Subject: RE: Opvanglocatie Eemsgolaan collegebesluit en bijlagen
Received: Fri 11/15/2024 11:00:53 AM
Participatieverslag Opvanglocatie Eemsgolaan 7.docx

Als aanvulling op het laatste punt in de bijlage een concept versie van het participatie verslag met de data van alle bijeenkomsten,

COA heeft dit er in de definitieve versie uitgelaten dacht ik

Van: <@groningen.n|>

Verzonden: vrijdag 15 november 2024 11:51

Aan: @groningen.nl>; 5.1.25.1.2e 5 5.1.2e @groningen.nl>;
@groningen.nl>; Gert Willem Hanekamp 4 5.1.2e @groningen.nl>

CC: Corien Koetsier @groningen.nl>

Onderwerp: RE: Opvanglocatie Eemsgolaan collegebesluit en bijlagen

Hi,

Zie mijn opmerkingen in het groen.

5.1.2e

Strategisch adviseur programma Nieuwkomers
/'  Gemeente
\Jroningen

telefoon:
e-mail: roningen.nl

website: gemeente.groningen.nl

aanwezig: ma-, di-, do- en vrijdag (even weken)
Bezoekadres: Kreupelstraat 1, Groningen
Postbus 400, 9700 AK Groningen
Antwoordnummer 606, 9700 VB Groningen

Verzonden: vrijdag 15 november 2024 11:13

Aan: JEEETIIN @ oroningen.nl>;
@groningen.nl>; Gert Willem Hanekamp
CC: Corien Koetsier ¢ @groningen.nl>
Onderwerp: RE: Opvanglocatie Eemsgolaan collegebesluit en bijlagen

Dag allen,

We zijn er bijna. Ik heb nog even jullie hulp nodig. Zie mijn opmerkingen hieronder in het rood. 13:00 moet ik de stukken uiterlijk
aangeleverd hebben.

Groet,

Van: Manouska Molema mmLen.nb

Verzonden: vrijdag 15 november 2024 09:42

Aan: @groningen.nl>

CcC: @groningen.nl>

Onderwerp: Re: Opvanglocatie Eemsgolaan collegebesluit en bijlagen

512

&een werk is er verzet! Dikke complimenten voor jullie allemaal.

Paar opmerkingen:

1. Blijvend urgent om snel opvang te realiseren

In de stukken naar de wijkraad en het CV/ raadsbrief kan de afweging om 1 december open te gaan ook gekoppeld worden aan de

opvangcrisis. Dat staat wel in de CV bij de ambtelijke weging, maar zou ook wat explicieter voorbij mogen komen in de brief aan de

wijkraad. In dat verband is goed om te noemen dat het nakomen van afspraken met Ter Apel niet inhoud dat er geen tekort meer

is aan opvangplekken in het land. Kan dit nog ergens worden opgenomen?

Ik heb nu deze passage toegevoegd aan onze reactie Wijkraad.

“In dat verband is goed om te noemen dat, hoewel er momenteel minder dan de maximaal toegestane 2000 asielzoekers in het
1571604¢entrum in Ter Apel verblijven, er nog altijd sprake is van een tekort aan opvangplekken in Nederland.” 0065

@groningen.nl>; 5.1.2e
@groningen.nl>




Misschien nog toevoegen ivm sluiting andere locaties of beperkte doorstroom van statushouders naar reguliere woningen.

2. Participatie

Benoemen in CV en in raadsbrief wat we hebben aangepast nav advies wijkraad en Bedrijvenvereniging west.

In het CV kunnen we dit wel doen. Zijn er onderdelen die we in de collegebrief kunnen noemen? En over welke dingen hebben we
het precies? Dictumpunt aangepast en verder?

Ik heb daarover een paar punten al genoemd in de collegebrief.

Vertragen, regulier vergunningsproces, integraal veiligheidsplan, Bureau Beke, gemengde doelgroep (afspiegeling van alles wat zich
in TA aanmeldt ipv alleen alleenstaande mannen). Uitgebreid participatieproces, het veiligheidsplan wordt als voorschrift aan de
vergunning verbonden.

In raadsbrief wordt alleen aandacht besteedt aan formele advies van de wijkraad en de Bedrijvenvereniging west. Goed om daar
ook te benoemen dat we veel contact hebben gehad met de Kring en een afvaardiging van de buitenhof. ja, dat is wel goed. Ik
weet niet of we het hekwerk in de brief hebben genoemd?

*pbesteed ; ) Heb ik toegevoegd.

Het veiligheidsplan is met de afvaardiging besproken, dat mag ook wel expliciet in het voorstel komen.

Heb ik verwerkt

Er zou bij deze versie een tijdslijn worden aangeleverd met de participatie.

Het participatieverslag lijkt nu wel erg kort in verhouding tot de hoeveelheid contacten die er geweest zijn. Het deel na 10 juni is
vooral zeer summier. Hier ook aangeven dat er diverse bestuurlijke en ambtelijke gesprekken zijn geweest met de tijdslijn.

In mijn agenda stond

- 5 juni afvaardiging bewoners/ wijkraad

- 5 juni bedrijven samen met GW

- 26 juni thema veiligheid

- 16 juli veiligheid

Ik weet dat jullie ook een aantal ambtelijke gesprekken hebben gehad.

Willen jullie dat nog even toevoegen aan het verslag?

Ik weet alleen dat we op 30 september met de Wijkraad hebben gezet voor vervolgstappen Eemsgolaan. Volgens mij heeft GW nog
AP cesproken en ik een paar keer met . Maar veel meer niet. Of vergeet ik dingen?

Check even het participatieverslag als onderdeel van de vergunning (is 1 van de bijlagen). Daarin staat volgens mij de specifieke
data ook in benoemd (tot de vergunningsaanvraag). |k heb tussentijds ook nog een keer met EX&" gesproken en hij heeft een
gesprek gehad met EZ. Twee weken geleden ongeveer. De datum weet GW wel.

Dat waren mijn opmerkingen.

hartelijke groet,

Manouska

Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 14 nov 2024 om 20:35 heeft mmE_en.nb het volgende geschreven:

Dag allen,

Daar zijn ze dan: alle stukken voor het collegebesluit over de opvanglocatie Eemsgolaan. We hebben lang naar dit
moment toegewerkt, en ik ben tevreden met wat we samen met interne collega’s en externe partners hebhen
bereikt.

Alle documenten zijn ook beschikbaar in de e-suite 334888-2024.
@M>, zou jij specifiek nog willen kijken naar de collegebrief aan de
raad (laatste bijlage) en alle stukken morgenvroeg vervolgens kunnen doorzetten in de e-suite?

@groningen.nl>, zoals eerder aangegeven dacht ik dat de collegebrief onder embargo zou
liggen, maar dat blijkt niet het geval. Alles gaat via de reguliere procedure naar de raad. Daarbij mogen alle bijlagen
bij het collegevoorstel ook in de brief aan de raad worden opgenomen. komt mogelijk nog met een aangepaste
versie van de brief en zal deze dan in de e-suite zetten morgenvroeg.

Hartelijk dank voor jullie inzet en acties, en alvast een goed weekend gewenst!

1571604 0065



Ps. Ik zal een aantal van jullie nog de word versie van de reactie aan de Wijkraad en Bedrijvenvereniging West sturen,
zodat jullie eventuele aanpassingen nog kunnen doorvoeren.
Groet,

Strategisch adviseur programma Nieuwkomers
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